
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
DECRETO N.º 7.500, DE 20 DE JANEIRO DE 2015. 
Altera o art. 8º, § 2º do Decreto n.º 1.642 de 11/04/1983, que 

disciplina DISTRIBUIÇÃO DE COTAS PARA AS 

SECRETARIAS referentes ao REGIME DE SUPRIMENTO 

DE FUNDOS e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO, GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais...  

 

D E C R E T A : 

 

Art. 1 Fica alterado o § 2º do art. 8º do Decreto n.º 1.642 

de 11/04/1983, passando a vigorar com a seguinte 

redação: 

“Art. 8º O SUPRIMENTO DE FUNDOS se faz 

mediante o repasse de quotas cujo valor unitário é 

de R$ 1,00 (um real). 
 

§ 1º  ... 

 

§ 2º O repasse mensal de quotas obedecerá 

aos seguintes limites: 

 

1. Secretaria Municipal de Governo 5.000 cotas 

1.1. Coordenadoria Executiva do Gabinete do Prefeito 1.000 cotas 

1.2. Gabinete de Comunicação Social   

1.3 Chefia do Escritório de Representação em 

Cuiabá 

3.000 cotas 

1.000 cotas 

2. Gabinete de Desenvolvimento Econômico 3.000 cotas 

2.1. Promotoria de Desenvolvimento de Agricultura 

Familiar 

2.000 cotas 

3. Secretaria Municipal de Receita 2.000 cotas 

4. Secretaria Municipal de Saúde 8.000 cotas 

4.1 Hospital Municipal Antonio Santos Muniz 

4.2 Centro de Diagnostico Albert Sabin - Ceadas 

4.3 Laboratório Central 

4.4 Pronto Atendimento Pediátrico  

6.000 cotas 

6.000 cotas 

2.000 cotas 

6.000 cotas 

5. Secretaria Municipal de Administração 2.000 cotas 

6. Secretaria Municipal de Educação 6.000 cotas 

7. Secretaria Municipal de Planejamento, 
Coordenação e 
 Controladoria Geral 

1.000 cotas 

8. Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 5.000 cotas 

9. Secretaria Municipal de Finanças 1.000 cotas 

  

10. Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 2.000 cotas 

11. Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito 4.000 cotas 

12. Secretaria Municipal de Meio Ambiente 2.000 cotas 

13. Secretaria Municipal de Infraestrutura 2.000 cotas 

14. Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo        5.000  cotas  

 

15. Secretaria Municipal de Cultura                        2.000 cotas  

 

16. Gabinete de Apoio à Segurança Pública                     2.000 cotas 

 

17. Procuradoria Geral do Município                                 3.000 cotas 

 

17.1. Coordenadoria Municipal de Defesa do Consumidor – 

 PROCON                                                                           1.500 cotas 

 
 

Art. 2º Permanecem em vigor as demais disposições do 

Decreto 1.642, de 11 de abril 1983. 
 

Art. 3 Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 20 de janeiro de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 
 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON. 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.676, DE 09 DE JANEIRO DE 2015. 

Exonera, VANESSA FLORES SILVA SANTOS do cargo 

em comissão de Assessora de Suporte Administrativo 

Operacional, vinculado a Secretaria Municipal de Governo 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Exonerar, VANESSA FLORES SILVA SANTOS 

do cargo em comissão de Assessora de Suporte 

Administrativo Operacional, nomeada através da Portaria 

nº 17.254, de 08 de outubro de 2014 - Secretaria Municipal 

de Governo.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/01/2015. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.678, DE 09 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia VANESSA FLORES SILVA SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Assessora de Assuntos 

Sociais, vinculado a Secretaria Municipal de Governo.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 
que lhe são conferidas... 

 

 
R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear VANESSA FLORES SILVA SANTOS 

para exercer o cargo em comissão de Assessora de 

Assuntos Sociais, vinculado a Secretaria Municipal de 

Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.729, DE 12 DE JANEIRO DE 2015. 
Exonera VILMA DE SOUZA RAMPAZO da função em 

confiança de Coordenador Pedagógico, vinculado a 

Secretaria Municipal de Educação e dá outras 

providências. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar VILMA DE SOUZA RAMPAZO da 

função em confiança de Coordenador Pedagógico, 

nomeada através da Portaria n.º 16.522 de 12 de março de 

2014 - Secretaria Municipal de Educação. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, contando seus efeitos a partir de 02/01/2015. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

PORTARIA Nº 17.738, DE 12 DE JANEIRO DE 2015. 
Nomeia FABIO DE ALMEIDA KLEGIN para exercer 

o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Averbação, vinculado a Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear FABIO DE ALMEIDA KLEGIN para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Averbação, vinculado a Secretaria Municipal de Habitação 

e Urbanismo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA N° 17.765, DE 12 DE JANEIRO DE 2015. 

Concede sobre a concessão do benefício de 

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO 

DE CONTRIBUIÇÃO a NATANAEL ANTONIO 

TOMAZ.   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.520, de 08 de janeiro 

de 2015, expedida pelo Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso 

(IMPRO). 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 

COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE 

CONTRIBUIÇÃO a NATANAEL ANTONIO TOMAZ  

servidor efetivo, portador do RG n.º 367753-2 SSP/MT e 

CPF/MF n.º 713.523.098-15 matrícula funcional n.º 

170046, lotado na Secretaria Municipal de Transporte e 

Trânsito, no cargo de Operador de Máquina Pesada, nível 

“V” referência "K”, classe "A”. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/01/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de janeiro de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA N° 17.766, DE 12 DE JANEIRO DE 2015. 

Concede sobre a concessão do benefício de 

APOSENTADORIA POR IDADE, PROVIMENTO 

PROPORCIONAL AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO a 

MARIA TEREZINHA DE ALMEIDA. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.519, de 08 de janeiro 

de 2015, expedida pelo Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso 

(IMPRO). 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR 

IDADE, PROVIMENTO PROPORCIONAL AO TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO a MARIA TEREZINHA DE 

ALMEIDA servidora efetiva, portador do RG n.º 

0022840-0 SSP/MT e CPF/MF n.º 141.767.001-06 

matrícula funcional n.º 126756, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, no cargo de Auxiliar de Enfermagem, 

nível “IV” referência "E”, classe "B”. 
 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/01/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 12 de janeiro de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 
 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 
PORTARIA Nº 17.768, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. 

Exonera, a pedido, JANETE JULIANA MOREIRA 

NOGUEIRA do cargo em comissão de Médica do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JANETE JULIANA 

MOREIRA NOGUEIRA do cargo em comissão de Médica 

do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através 

da Portaria nº 10.388, de 30 de janeiro de 2009 - Secretaria 

Municipal de Saúde.  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/01/2015. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.769, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. 

Exonera, SIMONE WINCKLER LEMOS YAMAMOTO 

do cargo em comissão de Gerente de Divisão Planejamento 

Orçamento e Financias, vinculado a Secretaria Municipal 

de Educação e dás outras providências. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, SIMONE WINCKLER LEMOS 

YAMAMOTO do cargo em comissão de Gerente de 

Divisão Planejamento Orçamento e Financias, nomeada 

através da Portaria nº 14.659, de 25 de fevereiro 2013 - 

Secretaria Municipal de Educação.    

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/01/2015. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.770, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 
Revoga a Portaria n.º 16.630, de 07 de janeiro de 2014, 

Transfere a Servidora JACILENE SANTOS SILVA da 

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria 

Municipal de Administração e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 Fica revogada a Portaria n.º 16.630, de 07 de 

janeiro de 2014, Transfere a Servidora JACILENE 

SANTOS SILVA da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir 01/01/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

   

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

PORTARIA Nº 17.771, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia JACQUELINE DIAS DE MELO para exercer 

o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde e da outras providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
 

 

R E S O L V E: 
 

 
 

Art. 1º Nomear JACQUELINE DIAS DE MELO para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.772, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 

Exonera, a pedido, ANDRÉ ROBERTO DE AZEVEDO 

do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ANDRÉ ROBERTO DE 

AZEVEDO do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

nomeada através da Portaria nº 17.505, de 09 de dezembro 

2014 - Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/01/2015. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.773, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 
Nomeia NATAL DIVINO CAMPOS DE OLIVEIRA 

para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - 

PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde e da 

outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Nomear NATAL DIVINO CAMPOS DE 

OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Auxiliar 

de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – 

PSF vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 
 

PORTARIA N° 17.774, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 

Concede sobre a concessão do benefício de 

APOSENTADORIA COMPULSÓRIA COM 

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO a AMAURI DE SOUSA BRITO. 

 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.525, de 14 de janeiro 

de 2015, expedida pelo Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso 

(IMPRO). 

 

R E S O L V E: 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Art. 1º Conceder o benefício APOSENTADORIA 

COMPULSÓRIA COM PROVENTOS PROPORCIONAIS 

AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO a AMAURI DE SOUSA 

BRITO servidor efetivo, portador do RG n.º 4485844-9 

SSP/SP e CPF/MF n.º 109.781.271-53 matrícula funcional 

n.º 108855, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

no cargo de Professor de Educação Física, nível “N.B30” 

referência "G”, classe "E”. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 27/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 

 
 

PORTARIA N° 17.775, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 

Concede sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA COMPULSÓRIA COM PROVENTOS 

PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO a 

MARI LUCI IANHES BITENCOURT. 

   
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.524, de 14 de janeiro 

de 2015, expedida pelo Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso 

(IMPRO). 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Conceder o benefício APOSENTADORIA 

COMPULSÓRIA COM PROVENTOS PROPORCIONAIS 

AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO a MARI LUCI 

IANHES BITENCOURT servidora efetivo, portador do 

RG n.º 3890231 SSP/SP e CPF/MF n.º 804.961.131-00 

matrícula funcional n.º 108065, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, no cargo de Docente de Educação 

Infantil, nível “N.B30” referência "G”, classe "E”. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 12/01/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 
 

 
EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.776, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 
Exonera, EDMILSON RODRIGUES DA SILVA do 

cargo em comissão de Gerente de Complexo Esportivo, 

vinculada à Secretaria Municipal de Esporte. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, EDMILSON RODRIGUES DA SILVA 

do cargo em comissão de Gerente de Complexo Esportivo, 

nomeado através da Portaria nº 17.387, de 06 de novembro 

2014 - Secretaria Municipal de Esporte.  

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/01/2015. 

  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.777, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 
Exonera, MIKAELY SANTOS SOUZA do cargo em 

comissão de Assessora de Apoio a Gestão 

Administrativa, vinculada à Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

 

Art. 1º Exonerar, MIKAELY SANTOS SOUZA do cargo 

em comissão de Assessora de Apoio a Gestão 

Administrativa, nomeada através da Portaria nº 14.169, de 

14 de janeiro 2014 - Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social.  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 14/01/2015. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.778, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia MIKAELY SANTOS SOUZA para exercer o 

cargo em comissão de Assessor de Triagem, Recepção  

e Difusão de Solicitação, vinculada à Secretaria 

Municipal de Governo e dá outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Nomear MIKAELY SANTOS SOUZA para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Triagem, 

Recepção  e Difusão de Solicitação, vinculada à Secretaria 

Municipal de Governo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 15/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.779, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 
Exonera, VIVIANE DA SILVA SANTOS do cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Dívida Ativa e 

Cobrança, vinculado a Secretaria Municipal de Receita, 

e dá outras providências. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 
 

 

Art. 1º Exonerar, VIVIANE DA SILVA SANTOS do 

cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Dívida Ativa 

e Cobrança, nomeada através da Portaria nº 15.533, de 08 

de julho 2013 - Secretaria Municipal de Receita.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 14/01/2015. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.780, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia VIVIANE DA SILVA SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Atendimento e Gestão de Processo, vinculada à 

Secretaria Municipal de Receita e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Nomear VIVIANE DA SILVA SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Atendimento e Gestão de Processo, vinculada à Secretaria 

Municipal de Receita. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 15/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 
 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.781, DE 16 DE JANEIRO DE 2014. 

Transfere o Servidor GLAUBER RIVERA ALVES 

BOTELHO da Secretaria Municipal de Administração 

para a Secretaria Municipal de Educação.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Transferir o Servidor GLAUBER RIVERA 

ALVES BOTELHO da Secretaria Municipal de 

Administração para a Secretaria Municipal de Educação. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/01/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 
 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

PORTARIA N° 17.782, DE 16 DE JANEIRO DE 2015. 

Concede sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA COMPULSÓRIA COM PROVENTOS 

PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO a 

JANETE JULIANA MOREIRA NOGUEIRA. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.526, de 15 de janeiro 

de 2015, expedida pelo Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso 

(IMPRO). 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder o benefício APOSENTADORIA 

COMPULSÓRIA COM PROVENTOS PROPORCIONAIS 

AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO a JANETE JULIANA 

MOREIRA NOGUEIRA servidora efetiva, portadora do 

RG n.º 11913800 SSP/SP e CPF/MF n.º 056.721.045-68 

matrícula funcional n.º 86533, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, no cargo de Médica Obstetra 

Ginecológica, nível “VIII” referência "E”, classe "B”. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/01/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 
 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.783, DE 16 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia  LILIANE SOARES DA SILVA para exercer 

o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde e da outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
 

 

R E S O L V E: 

 
 

 

Art. 1º Nomear LILIANE SOARES DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA Nº 17.784, DE 16 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia  PABIO ROBERTO MORAES MARTINS para 

exercer o cargo em comissão de Enfermeiro do Programa 

de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria 

Municipal de Saúde e da outras providências.  

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Nomear PABIO ROBERTO MORAES MARTINS 

para exercer o cargo em comissão de Enfermeiro do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 15/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.786, DE 16 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia  THAIS FERREIRA ALVES para exercer o 

cargo em comissão de Enfermeira do Programa de Saúde 

da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde e da outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear THAIS FERREIRA ALVES para exercer 

o cargo em comissão de Enfermeira do Programa de Saúde 

da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 19/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

 

PORTARIA Nº 17.788, DE 16 DE JANEIRO DE 2015. 

Exonera, MARIA JOSÉ OLÍMPIA PEREIRA LIMA 

do cargo em comissão de Auxiliar de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, MARIA JOSÉ OLÍMPIA PEREIRA 

LIMA do cargo em comissão de Auxiliar de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através 

da Portaria nº 5.311, de 01 de novembro 2001 - Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 16/01/2015. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

PORTARIA Nº 17.789, DE 16 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia  MARIA JOSÉ OLÍMPIA PEREIRA LIMA 

para exercer o cargo em comissão de Enfermeira do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde e da outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Nomear MARIA JOSÉ OLÍMPIA PEREIRA 

LIMA para exercer o cargo em comissão de Enfermeira do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 19/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.790, DE 19 DE JANEIRO DE 2015. 
Designa o retorno, para o exercício de suas funções, do 

servidor JOSÉ MARCIO DA SILVA GUEDES, que 

estava cedido ao Governo do Estado de Mato Grosso. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Designar o retorno, para o exercício de suas 

funções, do servidor JOSÉ MARCIO DA SILVA 

GUEDES, cedido ao Governo do Estado de Mato Grosso, 

conforme Portaria   n.º 14.303, de 25 de janeiro de 2013.  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.791, DE 19 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia  MARINETH MONGE DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Complexo 

Esportivo, vinculada à Secretaria Municipal de Esporte 

e da outras providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

R E S O L V E: 
 

 
 

Art. 1º Nomear MARINETH MONGE DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Complexo 

Esportivo, vinculada à Secretaria Municipal de Esporte. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.792, DE 19 DE JANEIRO DE 2015. 

Dispõe sobre proceder à cedência do Servidor MARIA 

ALICE AVELAR DOS SANTOS,  matrícula n° 155055-

1, para o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - 

CMDM. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  
 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Proceder à cedência do Servidor MARIA ALICE 

AVELAR DOS SANTOS, matrícula n° 155055-1, para o 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, 

pelo período de 02/01/2015 a 31/12/2017, com ônus para 

o órgão de origem. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/01/2015. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 19 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.793, DE 19 DE JANEIRO DE 2015. 

Dispõe sobre proceder à cedência do Servidor MARCOS 

PAULO MODESTO,  matrícula n° 154130, para o 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Proceder à cedência do Servidor MARCOS 

PAULO MODESTO, matrícula n° 154130, para o Instituto 

de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE, pelo 

período de 01/01/2015 a 31/12/2015, sem ônus para o 

órgão de origem. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/01/2015. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 19 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

PORTARIA Nº 17.794, DE 19 DE JANEIRO DE 2015. 

Dispõe sobre proceder à cedência da Servidora SANDRA 

HELENA DOS SANTOS,  matrícula n° 160806-2, para o 

Núcleo de Estudos e Atividades da Terceira Idade NEATI-

UFMT. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora SANDRA 

HELENA DOS SANTOS, matrícula n° 160806-2, para a 

Universidade Federal de Mato Grosso -  Núcleo de Estudos 

e Atividades da Terceira Idade NEATI/UFMT, pelo 

período de 02/01/2015 a 31/12/2015, com ônus para o 

órgão de origem. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/01/2015. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  
Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

PORTARIA Nº 17.795, DE 19 DE JANEIRO DE 2015. 

Transfere o Servidor JOSE CARLOS BORTOLOTI da 

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social.  

 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Transferir o Servidor JOSE CARLOS BORTOLOTI 

da Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/01/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

PORTARIA Nº 17.796, DE 19 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia JOZISLAINE MARIA DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 
 

 

R E S O L V E: 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Art. 1º Nomear JOZISLAINE MARIA DOS SANTOS 

para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/01/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 
 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PGM/2015/R619 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

PORTARIA Nº 17.701, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

Dispõe sobre proceder à cedência da Servidora IZALBA 

DIVA DE ALBUQUERQUE,  matrícula n° 102938, para 

o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE. 

 

Onde se lê: 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/01/2015. 

  

Leia-se: 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/01/2015. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

Rondonópolis, 21 de janeiro de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

 

PGM/2015/R620 

 
 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

PORTARIA N.º 17.548, DE 05 DE JANEIRO DE 2015. 

Designa o retorno para o exercício de suas funções da 

Servidora TELMA DE SOUZA WAKI.  

 

Onde se lê: 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/01/2015. 

 

 

Leia-se: 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/01/2015. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 21 de janeiro de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO   

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2014” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

que em Licitação na Modalidade de Concorrência pública 

nº 08/2014, tendo como objeto “ CONCESSÃO DO DIREITO 

DE USO RELATIVO À EXPLORAÇÃO DE 03 (TRÊS) ESPAÇOS 

PÚBLICOS LOCALIZADOS NO TERMINAL DE 

PASSAGEIROS DO AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS – MT 

– MAESTRO MARINHO FRANCO, SENDO: 01 (UMA) ÁREA 

DENOMINADA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO, 01 (UMA) ÁREA 

DESTINADA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E 

01 (UMA) ÁREA DENOMINADA SALA COMERCIAL 

IDENTIFICADA COMO LOJA 03.”, que após a análise detalhada 

da documentação e propostas apresentada pela(s) empresa(s) 

participante(s), foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E 

VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a 

empresa: - LOCALIZA FRANCHISING BRASIL S.A vencedora 

do lote: Lote 01 no valor total de R$ 330,00 (trezentos e 

trinta reais) mensais; Os lotes 02 e 03 ficaram desertos 
   

Rondonópolis-MT, 21 de janeiro de 2015. 

 

_________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
“AVISO DE REVOGAÇÃO” 

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA”  N.º 11/2014 

 

 Objeto:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

DE ENGENHARIA, PARA A SEGUINTE EXECUÇÃO DA 

OBRA: “CONSTRUÇÃO DA CABINE DE ENERGIA DA 

UNIDADE DE ´PRONTO ATENDIMENTO - UPA III, 

LOCALIZADA NA RUA RIO BRANCO, COM A AVENIDA 

VENCESLAU, S/N, NO BAIRRO SANTA MARTA, MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS-MT” O Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público, nos 

termos do artigo 19, do Decreto n.º 4.292, de 19 de junho 

de 2006 e, subsidiariamente, o Artigo 49 da Lei n.º 8.666, 

de 21 de Junho de 1.993 e alterações posteriores, para 

conhecimento dos interessados, que a Concorrência 

Pública em Epígrafe foi Revogada, por não haver 

interessados em participar do processo licitatório. 

Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário 

Oficial do Município, para ciência dos interessados, 

observadas as prescrições legais pertinentes.   

      

  Rondonópolis-MT, 19 de janeiro de 2015. 

 
 

 

Percival Santos Muniz 

Prefeito Municipal 

 

De acordo, 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
 

 

Memorando n°.052/2015          Em 21 de Janeiro de 2015. 

 

À Sra. Bethânia Rezende 

Leis e Decretos 

            

Assunto: Portaria para conduzir veículos 

  

Prezado Senhor, 

 

 
1.  Vimos por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria a 

autorização para o servidor abaixo relacionado, a conduzir 

os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal no 

período de 21 de janeiro de 2015 a 31 de dezembro de 

2016.  

 

Ordem Servidor Matrícula 

 

01 
 

Luciano Carneiro Alves 

 

227161 

 

 

                                     Atenciosamente, 

 
Luciano Carneiro Alves 

Secretário Mun. De Cultura 

Portaria 15.837/2013 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E 
GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições legais e, através da Comissão Especial de 

Regularização e Aproveitamento (CERA), nomeada pela 

portaria n° 17.515 de 17 de dezembro de 2014, em 

conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição 

Federal e, amparados pela Emenda Constitucional N° 51/06, 

de 14 de fevereiro de 2006, ainda pela a Lei Federal 

11.350/06, de 05 de outubro de 2006, bem como a Lei 

Complementar Municipal 199/2014, de 27 de novembro de 

2014, convoca os membros abaixo relacionados, para dar 

inicio nas atividades de regularização dos Agentes 

Comunitários de Saúde e Agente Comunitários de 

Endemias. 

 

I) Dos convocados: 

 
Presidente: Alfredo Vinícius Amoroso 

Secretária Geral: Patrícia Mara de Melo Pires 

Membro: Luís Henrique Nucci Vacaro 

Membro: Eliane Messias Pereira Ormund 

Membro: Marcelo Ferreira Marques 

Membro: Fábio Roberto Ribeiro Cardozo 

Membro: Lourdes Farias 

Membro: Marina Lara Rodrigues 

Membro: Odete Maria de Freitas 

1o Suplente: Cláudia Maria Cândida da Costa Lugli 

2o Suplente: Ariadni Gomes Cavalcante 

 

Local de apresentação 
 

Os convocados do inciso I deverão se apresentar na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis, localizada à Avenida 

Duque de Caxias, 526 - Vila Aurora, às 13h30min, 

Secretaria Municipal de Administração - no Departamento de 

Recursos e Gestão de Pessoas. 

 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis-MT, 20 de janeiro 2015. 

 

 

 

_____________________ 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERICIA MÉDICA – DESOPEM 

 

DECISÃO FINAL SOBRE PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, 

TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO URBANO  

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS – CODER 

 

 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MO

TIVO 

01 114367 
Cristiane 

Nunes Alves 
Agente 
Administrativo 

04 dias – a partir 

do dia 20/01/15 – 

Licença Médica. 

02 89192 
Nelda Weber Agente 

Administrativo 

01 dias – no dia 

20/01/15 – 

Licença Médica. 

03 26344 

Adinei 
Rodrigues 

Souza 

Agente de 

Vigilância 

01 dia – no dia 

21/01/15 – 

Licença Médica 

Nº MAT. NOME FUNÇÃO PERÍODO/MOTIVO 

01 109223 

Eussilene 

Gonçalves 

Neves 

ASD 
30 dias – a partir do dia 

19/01/15 – Licença 

Médica. 

Nº MAT. NOME FUNÇÃO PERÍODO/MOTIVO 

01 114685 
Edilson 

da Silva 
Agente de 
Fiscalização 

15 dias – a partir do dia 

20/01/15 – Licença 

Médica. 

Nº. MAT NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

01 
892 

Ademilson 
Soares da Silva 

Auxiliar 

Geral de 
Construção 

de Vias 

Permanentes 

02 dias – a partir do dia 

20/01/15 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Rondonópolis, 21 de janeiro de 2015. 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 0166/DRH/SMS  

     

Rondonópolis, 21 de JANEIRO de 2015. 

 

Retornar ao trabalho a servidora abaixo relacionada, 

conforme Comunicado de Decisão do Instituto do Seguro 

Social – INSS, constatando que a mesma está apta para 

exercer suas atividades habituais. 

 

NOME MATRÍCULA 
SECRET

ARIA 

DATA 

RETORNO 

NUMERO 

DO 

BENEFICIO 

Cleuzani 

Pereira Silva 

Rodrigues 

145580 Saúde 19/01/2015 
608368478

5 

 

Atenciosamente, 

 

____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO  

DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

Autarquia 
 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS – 

IMPRO 

 

PORTARIA  Nº 1.528/2015,  DE 21 DE JANEIRO 2015. 

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 

1.527/2015, DE 15/01/2015. 

 

JOSEMAR RAMIRO E SILVA, Diretor Executivo - Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de 

Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais 

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 

25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis 

- DIORONDON aos 31/08/2005, 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo1º: RETIFICAR a Portaria Nº 1.527/2015, 

publicada no Diário Oficial de nº 3388 de 15 de Janeiro 

2.015 

. 

ONDE SE LÊ: 

 

ANEXO – I 

FATOR DE RAJUSTE DE BENEFÍCIOS CONCEDIDOS 

DE ACORDO COM AS RESPECTIVAS DATAS DE 

INÍCIO 

 

LEIA-SE 

 

ANEXO – I 

 

FATOR DE RAJUSTE DE BENEFÍCIOS CONCEDIDOS 

DE ACORDO COM AS RESPECTIVAS DATAS DE 

INÍCIO 

 

DATA DE INÍCIO DE 

BENEFÍCIO 

REAJUSTE (%) 

Até janeiro de 2015 6,23 

Em fevereiro de 2015 5,56 

Em março de 2015 4,89 

Em abril de 2015 4,04 

Em maio de 2015 3,23 

Em junho de 2015 2,62 

Em julho de 2015 2,35 

Em agosto de 2015 2,22 

Em setembro de 2015 2,04 

Em outubro de 2015 1,54 

Em novembro de 2015 1,15 

Em dezembro de 2015 0,62 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

DATA DE INÍCIO DE 

BENEFÍCIO 

REAJUSTE (%) 

Até janeiro de 2014 6,23 

Em fevereiro de 2014 5,56 

Em março de 2014 4,89 

Em abril de 2014 4,04 

Em maio de 2014 3,23 

Em junho de 2014 2,62 

Em julho de 2014 2,35 

Em agosto de 2014 2,22 

Em setembro de 2014 2,04 

Em outubro de 2014 1,54 

Em novembro de 2014 1,15 

Em dezembro de 2014 0,62 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos ao respectivo 

início dos períodos de abrangências especificados no 

quadro demonstrativo da Portaria acima retificada, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT)., 21 de janeiro de 2015. 

 

Registrada  neste  Instituto  e  publicada  por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 

_______________________ 

                                  JOSEMAR  RAMIRO  E  SILVA 

               Diretor  Executivo 
 

 

Olívia Zucato Juliani Alves Athaide 

Gerente de Benefícios 

Previdenciários 

Lindinalva  Alves  da  Silva 

Gerente de Administração 

 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

RELAÇÃO COMPLEMENTAR 

DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE 

DEZEMBRO/2014 

 

 

                                                               

Rondonópolis/MT, 31 de Dezembro de 2014. 

            

 ______________                ______________ 
Themis de Oliveira                           José Claudio de Melo 
Diretor Geral                       Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 
 

________________ 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

 

 

Poder Legislativo 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL nº 003/2015 TIPO MENOR PREÇO 

UNITÁRIO. 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Pregoeira Oficial, torna 

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, para: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA 

FOTOGRÁFICA, AMPLIAÇÃO E REVELAÇÃO FOTOGRÁFICA E 

CONFECÇÃO DE FOTOLIVROS, conforme especificações e  

CONTRATO CONTRATADO 

 

OBJETO 

DATA DA 

ASSINAT

URA DO 

TERMO 

DE 

ADITIVO 

PRAZO 

 

VALOR 

 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO 

AO 

CONTRATO 

 

Nº. 010/2013 

SUALL 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

DESTINADOS 

PARA 

APLICAÇÃO NO 

TRATAMENTO DE 

ÁGUA NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – 

MT. 

30/12/201

4 
 

ADITIVO 

DE 

QUANTITA

TIVO E 

VALOR 

 

R$ 

143.424,00 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

quantitativos estabelecidos no termo de referência e neste 

edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº  

10.520, de 2002, ao Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, 

à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do 

Consumidor, à Instrução Normativa SCL n° 001/2011, à 

Lei Complementar nº 123, de 2006, e subsidiariamente à 

Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e 

demais exigências previstas neste Edital e seus Anexos.   

 

Data da abertura da sessão pública: 03/02/2015 

Horário: 08h30min 

Credenciamento: 03/02/2015     

Horário: 08h00min às 08h30min 

  
Os interessados poderão retirar o Edital completo no site 

da Câmara (www.rondonopolis.mt.leg.br – PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da 

Câmara, sito a Rua Cafelândia, 434, Bairro La Salle, no 

horário das 08h00min às 17h00min. 

 

  Rondonópolis, 21 de janeiro de 2015. 

 

 
__________________________ 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Em 

Branco 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3392 - Rondonópolis Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2015 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                       

Registrada  neste  Instituto  e  publicada  por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 


		2015-01-22T14:45:59-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




